3

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________________________________________________________

 24.08.2023 № 58-п 	       с. Алексеевка

Об утверждении реестра муниципальных услуг Алексеевского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]         В  соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Алексеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг Алексеевского сельского поселения.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Алексеевский муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского
сельского поселения                                                                   В.А. Разумов

Приложение
к постановлению Алексеевского
 сельского поселения
   от  24.08.2023 №  58

Реестр
муниципальных услуг Алексеевского сельского поселения

1. Предоставление ритуальных услуг
2. Предоставление информации из реестра муниципальной собственности
3. Предоставление малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
4. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договору социального найма
5. Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в  жилых помещениях на условиях социального найма
6. Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, копии лицевого счета квартиросъемщика, справок и иных документов)
7. Выдача архивных справок, архивных копий и архивных выписок о приватизации имущества по запросам физических лиц
8. Передача в собственность граждан в порядке приватизации жилого помещения
9. Совершение нотариальных действий
10. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов
11. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
12. Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости
13. Согласование межевых планов или актов согласования местоположения границ земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
14. Бесплатное предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
15. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
16. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
17. Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена
18. Предоставление имущества, находящегося в казне Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление без проведения торгов
19. Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
20. Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
21. Рассмотрение уведомлений об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
22. Согласование проекта рекультивации земель и проекта консервации земель, за исключением земель, относящихся к категориям земель лесного фонда, земель водного фонда, до его утверждения, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экологической экспертизе
23. Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Алексеевское сельское поселение», а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
24. Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, признание многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
25. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
26. Предоставление жилого помещения по договору социального найма
27. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
28. Предоставление акта визуального обследования жилого (нежилого) помещения
29. Принятие решения о признании граждан, проживающих на территории Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области малоимущими в целях предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма